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PHU 06.12.2007, nr. 88
Udvalgstype: PHU Mødedato: 06.12.2007   Nummer: 88

Status og nye initiativer vedrørende aftaler om fleksibel udlejning 
 

Baggrund
Evaluering af fleksibel udlejning har senest været behandlet på Socialudvalgets møde 16.11.2005, sag nr. 
152.

I forbindelse med udarbejdelse af forslag til integrationspolitik for Gladsaxe Kommune (se f.eks. PHU 
30.08.2007, sag nr. 57) blev der formuleret følgende forslag til målsætning på boligområdet: 

”Boligområderne skal være socialt, funktionelt og kulturelt bæredygtige og fremme integration”.

Det blev samtidig foreslået, at der i 2007 skulle udarbejdes en oversigt over eksisterende fleksible 
udlejningsordninger og foretages evaluering af ordningerne i samarbejde med boligselskaberne med det 
formål at få undersøgt mulighederne for at forbedre den sociale balance i boligområderne ved at udvide eller 
ændre de eksisterende fleksible udlejningsordninger.

I den anledning har Social- og Sundhedsforvaltningen udarbejdet en beskrivelse af de fleksible 
udlejningsordninger, der findes, og muligheden for at intensivere og udbygge disse ordninger med det formål 
at forbedre den sociale balance i Værebro Park og Høje Gladsaxe (bilag a).

Status
I forbindelse med udarbejdelse af forslaget til integrationspolitik blev der fremskaffet statistisk materiale, som 
viste, at der kan være god grund til at forsøge at påvirke beboersammensætningen i Værebro Park og Høje 
Gladsaxe. Dette kan f.eks. ske gennem aftaler om fleksibel udlejning.

Social- og Sundhedsforvaltningen har i samarbejde med boligselskaberne opgjort i hvilket omfang de 
eksisterende aftaler om fleksibel udlejning anvendes. Ifølge aftalerne skal 50 % af selskabernes udlejning ske 
på grundlag af aftalerne om fleksibel udlejning. Det har vist sig, at kun et boligselskab opfylder dette krav. 

Social- og Sundhedsforvaltningen har derfor indledt drøftelser med boligselskaberne for dels at kortlægge 
årsagen til den forholdsvis begrænsede brug af fleksibel udlejning og dels at drøfte mulighederne for at 
intensivere anvendelsen og udbygge aftalerne om fleksibel udlejning.

Nye initiativer
Social- og Sundhedsforvaltningen vurderer generelt, at samarbejdet mellem kommunen og boligselskaberne 
er godt og frugtbart, men kan styrkes yderligere med henblik på at øge antallet af boliger udlejet efter 
reglerne om fleksibel udlejning med henblik på at tiltrække ressourcestærke lejere.

Social- og Sundhedsforvaltningen har på den baggrund indledt drøftelser med Gladsaxe almennyttige 
Boligselskab om udvidelse af aftalen om fleksibel udlejning i Værebro Park. I den forbindelse har følgende 
muligheder været drøftet:
 

· at præcisere at både 4 og 5 rums boliger kan udlejes til par uden børn,
· at øge den fleksible udlejningsandel til f.eks. 66 % i 4 og 5 rums boliger og til 50 % i øvrige boliger og 

intensivere det boligsociale samarbejde, således at kommunen i højere grad end i dag direkte 
henviser ressourcestærke borgere (fokus på erhvervsaktive) til boligselskaberne med henblik på 
boliganvisning efter de fleksible udlejningsregler,

· at reducere den kommunale, sociale anvisning, jfr. § 59, fra 25 % til 10-15 %,
· at reducere den eksterne venteliste til 10-20 % samt
· at lukke den interne venteliste i en periode.

Indgåelse af en aftale kræver politisk godkendelse både i boligselskabet og i Gladsaxe Kommune. Der vil 
senere blive forelagt en konkret sag om dette.

Social - og Sundhedsforvaltningen har inviteret boligselskaberne i Høje Gladsaxe til en tilsvarende drøftelse 



med henblik på at udbygge og intensivere de eksisterende aftaler om fleksibel udlejning i Høje Gladsaxe. 

Social- og Sundhedsforvaltningen har desuden udpeget en fast medarbejder til at styrke kontakten og 
kommunikationen med boligselskaberne om generelle udlejnings- og samarbejdsspørgsmål, herunder 
evaluering af de fleksible udlejningsordninger. I den forbindelse vil Social- og Sundhedsforvaltningen tage 
initiativ til, at der afholdes kvartalsvise møder med boligselskabernes administration.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

SOU 16.11.2005, sag nr. 152
PHU 30.08.2007, sag nr. 57

Bilag a: Notat om fleksibel udlejning.

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Drøftet.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/68C8B51DD6BD0978C12570B600063873?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/68C8B51DD6BD0978C12570B600063873?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/34F137003D3680DEC12573450000179F?opendocument
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Status på anvisning af dag- og døgnpladser  

Baggrund
Psykiatri- og Handicapudvalget vedtog på sit møde 08.03.2007, sag nr. 11, en procedure for anvisning af 
plads til dag- eller døgntilbud for de takstfinansierede bo- og dagtilbud.

Proceduren går i hovedtræk ud på, at anvisning til et socialt tilbud skal tage udgangspunkt i borgerens og den 
bevilgende kommunes ønske om et bestemt tilbud, uanset om borgeren kommer fra Gladsaxe Kommune 
eller fra en anden kommune. Borgere fra Gladsaxe Kommune og fra andre kommuner skal være ligestillede, 
når der anvises en plads til et af de sociale tilbud i Gladsaxe Kommune. 

Status
Generelt har belægningsprocenten været højere end de 95 %, der er kalkuleret med. Den præcise 
belægningsprocent for det enkelte tilbud fremgår af bilag a.  

Der har i 2007 været henvendelse fra 14 forskellige kommuner om anvisning af pladser til de 
takstfinansierede tilbud. På baggrund af henvendelserne er der i alt indskrevet 35 nye borgere til permanente 
pladser og to er anvist en plads for en kortere aflastningsperiode. Alle kommuner/borgere har fået anvist 
plads i det ønskede tilbud.

En kommune har anmodet om anvisning af en borger under 18 år til et botilbud under Center for Døve. 
Denne anvisning er ikke imødekommet, da der ikke må bo borgere under 18 år i botilbud, der er godkendt til 
voksne.
 
Ved udgangen af september måned var der 10 personer på venteliste til botilbud. Der er ingen ledige pladser 
i botilbud, men 5 ledige dagtilbudspladser. Den konkrete fordeling på de enkelte bo- og dagtilbud fremgår 
ligeledes af det vedlagte bilag a.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 08.03.2007, sag nr. 11

Bilag a: Oversigt over anvisning af pladser til dag- og døgntilbud

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/31AFAEBD9EA467CCC1257296000587CB?opendocument
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Arvesag  

Baggrund
Botilbuddet Kellersvej 10 forventes i begyndelsen af 2008 at arve i størrelsesordenen 130.000 kroner fra en 
pårørende til en tidligere beboer på Dalgården/Kellersvej 10. Dalgården var i perioden 1992-2002 navnet på 
en del af det nuværende botilbud Kellersvej10.

Arven er tiltænkt institutionen ”til brug for de til enhver tid værende beboere”, og forstander Jakob Volther 
påtænker, at afholde en fest for beboerne for en betydelig del af beløbet.

Arvens endelige størrelse opgøres efter udløbet af proklama i januar 2008 og afhænger derudover af 
muligheden for eventuel fritagelse for boafgift.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Kellersvej 10 modtager arven.
 
Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt.

Der sendes et takkebrev fra udvalgsformanden.
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Forslag til nyt tilsynskoncept i Social- og Sundhedsforvaltningen  

Baggrund
Psykiatri- og Handicapudvalget behandlede på mødet 12.04.2007, sag nr. 22, spørgsmålet om det 
kommunale tilsyn med bo- og dagtilbud for voksne med særlige behov for støtte. Udvalgssagen var 
foranlediget af den række kritisable forhold på botilbud, som har været afdækket i dagspressen – mest kendt 
er sagen om Strandvænget i Nyborg. På mødet besluttede Psykiatri- og Handicapudvalget desuden at 
anvende det tilsynskoncept, som tidligere var blevet anvendt i Københavns Amt i resten af 2007. I 
forlængelse af orientering om den nye Bekendtgørelse om tilsyn i plejehjem og plejeboliger (6. juni 2007), 
SSU 15.08.2007, sag nr. 94, ændrede også Social- og Sundhedsudvalget midlertidigt på tilsynet på pleje- og 
omsorgsområdet for 2007. I samme sag orienterede forvaltningen om, at der senere på året ville blive 
forelagt en samlet sag om tilrettelæggelsen af tilsyn i Social- og Sundhedsforvaltningen for 2008 og årene 
frem for bo- og dagtilbud på pleje- og omsorgsområdet og på psykiatri- og handicapområdet.

På den baggrund foreslår Social- og Sundhedsforvaltningen hermed et nyt samlet tilsynskoncept for tilsynet 
med bo- og dagtilbud for ældre og for voksne med særlige behov for støtte. Udkast til tilsynskoncept 
fremlægges til foreløbig behandling i både Social- og Sundhedsudvalget og i Psykiatri- og Handicapudvalget, 
hvorefter det underkastes høring i Gladsaxe Ældreråd og Gladsaxe Handicapråd.

Formål med nyt tilsynskoncept
Social- og Sundhedsudvalgets og Psykiatri- og Handicapudvalget er forpligtet til at foretage tilsyn med private 
og kommunale bo- og dagtilbud, som varetager serviceopgaver for Gladsaxe Kommune. Krav til tilsynets 
indhold er specificeret i:

· Bekendtgørelse om godkendelse af og tilsyn med private opholdssteder og private botilbud, § 9-13 – 
omhandler kriterierne for godkendelse af det konkrete bo- eller dagtilbud.

· Tilsynskonceptet fra Københavns Amt, som jf. PHU 12.04.2007, sag nr. 22, tillige har været grundlag 
for tilsynet i Gladsaxe Kommunes tilbud til voksne med særlige behov fra april 2007 og året ud. 

· Bekendtgørelse om tilsyn med plejehjem og plejeboliger, §1-3 omhandler tilsynets indhold.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at tilsynet med tilbud på pleje- og omsorgsområdet, som i dag 
foretages af forvaltningens Pleje- og Omsorgsafdeling, og tilsynet med tilbud på psykiatri- og 
handicapområdet, som i dag varetages af forvaltningens Psykiatri- og Handicapafdeling, samordnes og 
integreres. Tilsynskonceptet findes i bilag a.

Ud over at kontrollere om bo- og dagtilbuddene overholder de lovgivningsmæssige krav til service, skal 
tilsynene også sikre, at bo- og dagtilbuddene på et mere overordnet plan leverer den bedst mulige pleje, 
pasning og omsorg inden for de rammer som er fastlagt i Gladsaxe Kommunes kvalitetsstandarder.

Indholdet i det nye tilsynskoncept
Tilsynets indhold kan sammenfattes som:

· Tilsynet ønskes samlet i en fælles enhed, som placeres internt i Social- og Sundhedsforvaltningen i 
Sundhedsafdelingen. Dette er på den ene side for at sikre uvildighed i forhold til Pleje- og 
Omsorgsafdelingen og Psykiatri- og Handicapafdelingen, og på den anden side for stadig at sikre en 
vis sammenhæng med de fagområder, som er omfattet af tilsynet. I forbindelse med udarbejdelse af 
tilsynskonceptet er overvejet forskellige mulige placeringer, bl.a. en mellemkommunal løsning, men 
med udgangspunkt i de fremførte overvejelser, har forvaltningen vurderet, at tilsynet bedst varetages 
i forvaltningens Sundhedsafdeling. Der er nærmere redegjort for disse overvejelser i slutningen af 
bilag a.

· Tilsynet ønskes varetaget af to medarbejdere med henholdsvis pædagogisk og sundhedsfaglig 
baggrund. Dette sikrer et grundigt og tværfagligt funderet tilsyn.

· Det anmeldte tilsyn ønskes udvidet sådan, at de fleste af de elementer der indgik i det tidligere 
amtslige tilsyn, og som er udviklet med udgangspunkt i Ombudsmandens standarder, indgår. Dette 
sker for at sikre et omfattende og grundigt tilsyn.

· Det uanmeldte tilsyn, som er et lovkrav på pleje- og omsorgsområdet, ønskes videreført i den form 
som det hidtil har haft i forvaltningens Pleje- og Omsorgsafdeling. 



· I forlængelse af det nye tilsynskoncept foreslås en ændring af afrapporteringen, sådan at den bliver 
kortfattet og mere systematisk end hidtil. De eksisterende procedurer for høring og politisk 
behandling af tilsynsrapporterne bibeholdes.

Politisk inddragelse i tilsynet
I overensstemmelse med Bekendtgørelse om tilsyn med plejehjem og plejeboliger § 5, deltager 
byrådspolitikere ikke i fremtiden i tilsynet. For at bibeholde den politiske inddragelse i tilsynet, indgår det 
derfor i tilsynskonceptet, at medlemmerne af Psykiatri- og Handicapudvalget og Social- og 
Sundhedsudvalget, inden for de relevante udvalgs områder, hvert år får mulighed for at formulere spørgsmål, 
som skal indgå i årets tilsyn med Gladsaxe Kommunes bo- og dagtilbud.

Økonomi og tidsplan
Det er Social- og Sundhedsforvaltningens vurdering, at det foreslåede tilsynskoncept medfører, at der skal 
afsættes flere ressourcer end hidtil. Social- og Sundhedsforvaltningen prioriterer imidlertid tilsynsopgaven 
højt, og vil derfor omprioritere forvaltningens normeringer sådan, at det foreslåede tilsynskoncept kan 
gennemføres inden for det afsatte budget i 2008 og frem.
Tilsynskonceptet vil træde i kraft fra og med tilsynet for 2008.

Med tilsynskonceptet og etableringen af en fælles tilsynsenhed i Sundhedsafdelingen, åbnes samtidig op for 
at tilsynet i Social- og Sundhedsforvaltningen på sigt kan samordnes med det tilsyn, som Børne- og 
Kulturforvaltningen foretager med Gladsaxes børne- og undervisningsinstitutioner. Dette vil dog kræve en 
efterfølgende behandling i Børne- og Undervisningsudvalget.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at udkast til tilsynskonceptet for Social- og 
Sundhedsforvaltningens bo- og dagtilbud sendes i høring med henblik på efterfølgende endelig godkendelse.

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 12.04.2007, sag nr. 22
SSU 15.08.2007, sag nr. 94

Bilag a: Forslag til nyt tilsynskoncept i Social- og Sundhedsforvaltningen

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Supplerende bilag med tidsplan for høringen og den efterfølgende endelige godkendelse udsendt forud for 
mødet. Udsendes med referatet.

Emilce Nielsen fremsatte ændringsforslag om, at rækkefølgen vedrørende de forskellige grupper, der 
spørges under tilsynsbesøget ændres. Således spørges medarbejderne før ledelsen, og spørgsmålene til 
medarbejderne tilpasses ikke de svar, som ledelsen har givet.

For: Emilce Nielsen

Imod: Susanne Palsig, Erling Schrøder, Khuram Malik, Eva Michaelsen og Lone Yalcinkaya.

Herefter godkendte Psykiatri- og Handicapudvalget, at udkast til tilsynskoncept sendes i høring med henblik 
på efterfølgende endelig godkendelse.

Trine Græse var ikke til stede.

Bilag b: Tidsplan for høring af nyt tilsynskoncept.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/78D2C9D8129917A5C12572B400001043?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/78D2C9D8129917A5C12572B400001043?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/7769D7D01AEAB674C125733300001445?opendocument
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Status for etablering af et fremtidigt tilbud til alkoholmisbrugere  

Indledning 
På Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 12.04.2007, sag nr. 21, blev der truffet beslutning om, at Social- 
og Sundhedsforvaltningen skulle udarbejde et konkret forslag til afvikling af Kagsåhuse, der tager højde for 
det samlede boligbehov for målgruppen og indeholder en oversigt over de tidsmæssige og økonomiske 
rammer for en afvikling af Kagsåhuse. 

På Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 11.10.2007, sag nr. 74, orienterede Social- og 
Sundhedsforvaltningen om en mulig model for afviklingen af Kagsåhuse, der indebar etablering af et bredere 
tilbud til alkoholmisbrugere placeret i det nuværende Værebro Plejecenter.    

Forvaltningen har efterfølgende arbejdet videre med at beskrive og konkretisere et samlet tilbud i det 
nuværende Værebro Plejecenter, samt sideløbende undersøgt en række andre muligheder for placering af et 
nyt tilbud. 

DAB har imidlertid 23.11.2007, på vegne af afdelingsbestyrelsen, meddelt Gladsaxe Kommune, at 
bestyrelsen i Værebro Park ikke ønsker et sådant tilbud etableret i Værebro. Begrundelsen herfor er en 
bekymring for, at den positive udvikling i Værebro ville kunne vendes, såfremt der etableres et tilbud til 
alkoholmisbrugere.

På den baggrund skal placeringen af et fremtidigt tilbud til alkoholmisbrugere genovervejes med 
udgangspunkt i de lokalemæssige overvejelser samt de mulige fysiske placeringsmuligheder. 

Lokalemæssige overvejelser ved fremtidigt tilbud til målgruppen
I forbindelse med afvikling af Kagsåhuse ser Social- og Sundhedsforvaltningen en række fordele ved, at der 
etableres et tilbud til en bredere målgruppe end den nuværende på Kagsåhuse. Den udvidede målgruppe 
omfatter ældre og/eller plejekrævende misbrugere, der grundet et mangeårigt misbrug ikke har kunnet blive 
boende i Kagsåhuse. De er derfor blevet revisiteret til et plejecenter, hvilket ikke er optimalt af hensyn til de 
øvrige beboere. 

Et sådant bredere tilbud, der overordnet set svarer til tilbuddet som var tænkt placeret i Værebro Plejecenter, 
vil være fleksibelt, både i forhold til målgruppen, og i forhold til indholdet i tilbuddet. Det vil eksempelvis være 
muligt at yde både socialpædagogisk støtte og optræning samt pleje og omsorg i samme tilbud.

Et tilbud af den type vil på baggrund af en konkret vurdering skulle rumme 20 pladser/boliger. Der vil være 
tale om 8-10 pladser til misbrugere, der har behov for socialpædagogisk støtte og socialt fællesskab, hvoraf 
1-2 pladser anvendes til midlertidige pladser til afklaring af fremtidigt behov for støtte eller pleje, samt 9-10 
pladser til misbrugere med behov for omsorg og pleje. Herudover kunne der tilknyttes kontorer til 
støtteteammedarbejdere og hjemmehjælpere, der i dag yder støtte i hjemmet til borgere med misbrug. Social- 
og Sundhedsforvaltningen vurderer, at der vil kunne opnås en synergieffekt, såfremt ressourcerne er placeret 
et sted. Det vurderes at ovenstående giver et samlet lokalebehov på 1200 -1500 m2. 

Som alternativ til et sådant bredt tilbud vil der kunne etableres et mindre tilbud, der udelukkende vil være en 
erstatning for Kagsåhuse. Et mindre tilbud vil ikke give de samme fordele (synergieffekter mv.) som et bredt 
tilbud, men vil til gengæld medføre et noget mindre lokalebehov. 

Fysiske placeringsmuligheder
Social- og Sundhedsforvaltningen har undersøgt en række placeringsmuligheder for et nyt tilbud til 
misbrugere. Afsøgningen af muligheder har haft fokus på både den brede model samt et mindre tilbud. 
Udover Værebro Park Plejecenter har følgende placeringer været undersøgt: 

Carl Blochs Allé
Kagsåhuse
Kildebakken 30-32
Valdemars Allé



Buddingevej 203-205
Høje Gladsaxe Plejecenter
Genoptræningscenteret (Søborg Torv)
Vandtårnsvej 67

Som bilag a er vedlagt Social- og Sundhedsforvaltningens vurdering af de afdækkede muligheder, set i 
forhold til de ovenfor nævnte lokalemæssige overvejelser. 

Det videre arbejde
På baggrund af afsøgningen af de mulige placeringer vil Social- og Sundhedsforvaltningen nu igangsætte en 
grundigere udredning af alternativerne, herunder de økonomiske forhold ved ombygning og drift af et 
kommende tilbud. Herefter vil forvaltningen forelægge en sag for Psykiatri- og Handicapudvalget primo 2008.

Hvis der ikke kan findes anvendelige bygninger til hverken et bredt eller et mindre tilbud, kan det i sidste 
instans være en mulighed at genhuse Kagsåhuses beboere individuelt. For eksempel ved at flytte de af 
Kagsåhuses beboere, der kan klare at bo i egen bolig med støtte, til en lejlighed i et af boligselskaberne eller 
købe en plads i et socialt tilbud i regionen eller i en anden kommune.         

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering 

Sagen slutter i Psykiatri- og Handicapudvalget.

PHU 11.10.2007, sag nr.   74
PHU 12.04.2007, sag nr.   21      
ØU 09.08.2005, sag nr. 255

Bilag a: Undersøgelse og vurdering af mulige fysiske placeringsmuligheder for et fremtidigt tilbud til 
alkoholmisbrugere

     

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.

Trine Græse var ikke til stede.

http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/D029B8A63D6E3414C125736C00001798?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/D029B8A63D6E3414C125736C00001798?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/0C4EEC23217350A1C12572B400001089?opendocument
http://www2.gladsaxe.dk/byraad/kommweb.nsf/LookUpDagsOrd/03823C7F1BF527CAC12570540000E8C4?opendocument


Punkt 93: Meddelelser

PHU 06.12.2007, nr. 93

Bilag

Bilag_93a.pdf



PHU 06.12.2007, nr. 93
Udvalgstype: PHU Mødedato: 06.12.2007   Nummer: 93

Meddelelser  

Uddrag af dagsordenen til mødet i KL’s administrative kontaktudvalg på socialområdet 05.12.2007 
vedrørende ”Problemstillinger i forhold til betaling af husleje i botilbud” blev uddelt på mødet. Udsendes med 
referatet.

Emilce Nielsen spurgte til forvaltningens overvejelser og aktiviteter i forlængelse af undersøgelsen, der 
påviser, at en meget stor del af de psykisk udviklingshæmmede udvikler Alzheimers. Forvaltningen svarede, 
at dette indarbejdes i kompetenceudviklingsplanen 2008 for Psykiatri- og Handicapafdelingen.

Formanden orienterede om, at hun endnu ikke har modtaget svar på brevet til Socialministeren, nu 
Velfærdsministeren, vedrørende huslejeproblematikken. Brevet sendes derfor til ministeren igen.

Formanden orienterede om, at hun er udpeget til suppleant for Erling Schrøder i Det Regionale Udviklingsråd.

Trine Græse var ikke til stede.

Bilag a: Uddrag af dagsordenen til møde i KL's administrative kontaktudvalg på socialområdet.



Punkt 94: Lukket

PHU 06.12.2007, nr. 94
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